[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________2014 г.  № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «21» февраля 2014 г. №26.13
село Шемурша

	О плане работы Шемуршинского

районного Собрания депутатов на 2014 год

                       Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:
1.Утвердить  прилагаемый план работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2014 год.
2. Отделам администрации Шемуршинского района обеспечить в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение Шемуршинского районного Собрания депутатов  проектов решений и прилагаемых к ним документов.

3. Контроль за выполнением плана работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2014 год возложить на отдел организационной работы администрации района.
Глава Шемуршинского района

М.Х.Хамдеев
            Утвержден
 решением      Шемуршинского
     районного    Собрания депутатов

                   от 21 февраля 2014  г.  №26.13
План работы Шемуршинского районного

Собрания депутатов на 2014 год
Раздел I
Вопросы, вносимые на заседание Шемуршинского

районного Собрания депутатов

	№ п/п
	Наименование вопросов
	Сроки проведения
	Ответственные

	26-е заседание

	1.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района за 2013 год и задачах на 2014 год
	февраль
февраль
	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	Об итогах деятельности главы Шемуршинского района – председателя Шемуршинского районного Собрания депутатов за 2012 год

	Отдел организационной
работы администрации
района

	3.
	Об итогах приватизации муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики на 2013 год

	Отдел экономики администрации района

	4.
	О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Шемуршинского района  Чувашской Республики на 2014 год

	Отдел экономики администрации района

	5.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 18 декабря 2012 г. №19.6

	Отдел экономики администрации района

	6.
	О принятии администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики полномочий по ведению реестра муниципального имущества сельских поселений Шемуршинского района

	Отдел экономики администрации района

	7.
	О передаче имущества из муниципальной собственности Шемуршинского района Чувашской Республики  в муниципальную собственность сельских поселений Шемуршинского района Чувашской Республики

	Отдел экономики администрации района

	8.
	Об утверждении коэффициента (К3), корректирующего доходность от использования земель, находящихся в муниципальной собственности Шемуршинского района Чувашской Республики, и земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена

	Отдел экономики администрации района

	9.
	Об утверждении отчета о деятельности контрольно-счетного органа Шемуршинского района за 2013 год

	Отдел экономики администрации района

	10.
	О принятии администрацией Шемуршинского района Чувашской Республики от администраций сельских поселений Шемуршинского района осуществления части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельских поселений услугами организаций культуры и организации библиотечного обслуживания

	Отдел экономики администрации района

	11.
	О состоянии оперативно-служебной деятельности отделения полиции по Шемуршинскому району МО МВД РФ «Батыревский» за 2013 год

	ОП по Шемуршинскому району ММО МВД ЧР «Батыревский»

	12.
	О плане работы Шемуршинского районного Собрания депутатов на 2014 год

	Отдел организационной
работы администрации
района

	13.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Шемуршинского района»

	Отдел организационной
работы администрации
района

	27-е заседание

	1.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шемуршинского района за 2013 год
	март

	Финансовый отдел администрации района

	2.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного  Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014 год»

	Финансовый отдел администрации района

	28-е заседание

	1.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района за 1 квартал 2014 года
	апрель
	Отдел экономики администрации района

	2.
	Об исполнении бюджета Шемуршинского района за 1 квартал 2014 года

	Финансовый отдел администрации района

	  29-е заседание

	1.
	Об итогах социально-экономического развития Шемуршинского района за 1 полугодие 2014 года
	август
	Отдел экономики администрации района

	2.
	Об исполнении бюджета Шемуршинского района за 1 полугодие 2014 года»

	Финансовый отдел администрации района

	30-ое заседание

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития Шемуршинского района на 2015 год и на период до 2016  года
	декабрь
	Отдел экономики администрации района

	2.
	О бюджете Шемуршинского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на  2015 год

	Отдел экономики администрации района

	Вопросы, вносимые на заседания

Шемуршинского районного Собрания депутатов по мере внесения изменений в федеральное и республиканское законодательство

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шемуршинского района

	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	О внесении изменений в решение Шемуршинского районного  Собрания депутатов «О бюджете Шемуршинского района Чувашской Республики на 2014 год»

	Финансовый отдел администрации района

	3.
	О внесении изменений в Положение о регулировании бюджетных правоотношений в Шемуршинском районе Чувашской Республике

	Финансовый отдел администрации района

	4.
	О внесении изменений в Положение о налоговом регулировании в Шемуршинском районе Чувашской Республике

	Финансовый отдел администрации района

	Раздел II
Заседания постоянных комиссий Шемуршинского районного Собрания депутатов

не реже 1 раза в квартал (по отдельному плану)

	Раздел III
Работа с депутатами Шемуршинского районного Собрания депутатов

	1.
	 Дни депутатов

	ежекварталь-но
	Отдел организационной
работы администрации
района

	2.
	Учеба председателей постоянных комиссий
	2 раза в год
	Отдел организационной
работы администрации
района

	3.
	Отчеты депутатов перед избирателями на территориях соответствующих избирательных округов
	2 раза в год
	Отдел организационной
работы администрации
района